[image: image1.jpg]SBEEE (U
srizees

— g
e q il
RN p
B 4 ) I
A {
7~ & A
Ay Al !
Y |
4' )
& 2
= = QY

ДУМА

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

п р о е к т

РЕШЕНИЕ

____________

               № ___________

О внесении изменений в Правила благоустройства

территории Новоуральского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9 и 31 Устава Новоуральского городского округа, Дума Новоуральского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Правила благоустройства территории Новоуральского городского округа, утвержденные решением Думы Новоуральского городского округа от 27 июня 2012 года № 81 (в редакции решений Думы Новоуральского городского округа от 27 ноября 2013 года № 146, от 18 декабря 2013 года № 161, от 26 февраля 2014 года № 29, от 17 декабря 2014 года № 149, от 25 февраля 2015 года № 17, от 24 июня 2015 года № 64, от 26 августа 2015 года № 81, от 30 сентября 2015 года № 101, от 30 марта 2016 года № 42, от 29 июня 2016 года № 95, от 26 октября 2016 года № 147, от 26 апреля 2017 года № 65, от 25 октября 2017 года № 135, от 28 февраля 2018 года № 12, от 24 апреля 2019 года № 47, от 25 февраля 2021 года № 13, от 26 мая 2021 года № 59, от 24 ноября 2021 года № 133, от 29 марта 2022 года № 40, от 31 мая 2023 года № 52, от 27 сентября 2023 года № 80, от 27 марта 2024 года № 33, от 24 апреля 2024 года № 39, от 26 июня 2024 года № 58), следующие изменения:
1) подпункт 18 пункта 10 признать утратившим силу;

2) дополнить пунктом 12.1-1 следующего содержания:

«12.1-1. На территории Новоуральского городского округа запрещается размещать антенно-мачтовые сооружения на землях или земельных участках, если в радиусе:

1) равном 50 метрам от размещаемого антенно-мачтового сооружения, расположены жилые и (или) многоквартирные дома, земельные участки с видом разрешенного использования, предусматривающим жилищное строительство;

2) равном 150 метрам от размещаемого антенно-мачтового сооружения, расположены объекты общеобразовательных организаций, дошкольных образовательных организаций, территории объектов культурного наследия или объектов здравоохранения (кроме медицинских лабораторий, аптек и аптечных пунктов, бюро судебно-медицинской экспертизы, морга, организаций, оказывающих исключительно косметологические услуги).»;
3) пункт 70 дополнить частью второй следующего содержания:

«Требования к изменению фасадов зданий, сооружений в случаях, предусмотренных настоящим пунктом, устанавливаются постановлением Администрации Новоуральского городского округа.»;

4) пункт 154-7 дополнить подпунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществлять выпас сельскохозяйственных животных вне мест, специально отведенных для этого постановлением Администрации Новоуральского городского округа.»;
5) дополнить разделом IX следующего содержания:

«Раздел IX. Срок действия Правил
160. Настоящие Правила действуют до 1 сентября 2031 года.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2025 года.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Нейва».

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Новоуральского городского округа по муниципальной собственности, жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной политике, торговому и транспортному обслуживанию населения, благоустройству и охране окружающей среды (Елистратов О.В.).

Глава Новоуральского
городского округа                                                                                В.Я. Тюменцев
Председатель Думы                                                                              М.А. Денисов